携 程 旅 游 学 院
携程旅游学院﹝2025﹞0001 号

关于举办2025年1+X定制旅行管家服务职业技能等级证书

（初级）师资培训班的通知

尊敬的各职业院校、应用型本科院校及有关单位：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》、《关于在院校实施“学历证书+若干

职业技能等级证书”制度试点工作方案》及《关于推进 1+X 证书制度试点工作的指导

意见》等文件精神，助力相关院校开展与我司《定制旅行管家服务职业技能等级证书》

试点工作，推进教师教学能力提升，帮助相关院校任教老师了解和掌握定制旅行管家

服务职业技能等级证书（初级）相关标准和培训方案。携程旅游网络技术（上海）有

限公司委托其全资子公司上海携程职业技能培训有限公司举办 1+X 定制旅行管家服务

职业技能等级证书（初级）师资培训班。考虑到参训教师时间安排，我司将继续采取

线上培训班的形式开展，现就相关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：携程旅游网络技术（上海）有限公司

承办单位：上海携程职业技能培训有限公司

二、参训对象

相关试点院校专业负责人，学科负责人，带头人或专兼职骨干教师等。另，相关

试点院校需具备办学许可，且已开设“定制旅行管家服务职业技能等级证书”所对应

的相关专业。本次培训由相关试点院校教师自愿报名及缴费。

三、培训地点及时间

线上培训

四、培训任务

通过本次培训，希望让所有受训学员了解《定制旅行管家服务》职业技能等级证

书（初级）的相关细节和内容，主要包括但不限于：证书的行业背景，设计初衷，具

体技能要求，社会影响力，就业前景，教学方式方法，教材及教学工具，考试时间及

内容，考核方式，考场软硬件条件等。

五、培训内容

1.院校“岗课赛证”融通开展情况

2.《定制旅行管家服务》职业技能等级证书（初级）标准解读

3.《定制旅行管家服务》职业技能等级证书（初级）考核方案解读

4.院校课证融通经验和困境分享

六、考核方式

本次师资培训结束前会进行结业考试，该考试将采用书面考核的方式进行，每位

学员需按照规定的内容和要求独立设计一条定制旅行线路，授课老师会按照得分点进

行评判打分，总分超过 60即为合格。考试合格的人员即视为通过此次师资培训，如果

考试未合格，该学员需要按照授课老师提出的要求对设计的定制旅行线路进行补充和

修改，完成之后并通过老师认可则视为补考合格。

七、报名

报名方式：由拟参加培训人员根据下列二维码填写相关报名及开票信息，报名成

功后承办单位相关工作人员会与您联系。参加培训教师成功完成缴费后视为报名成功

并接受承办单位所安排培训课程。

八、收费标准及开票

1.培训费用：900 元/人（含培训费，考核费，证书制作费等）。

2.缴费方式：参加培训人员请将培训费用缴纳至以下账户：

户名全称：上海携程职业技能培训有限公司学杂费存取专户

户名账号：1001266329200467226

开户银行：工商银行漕河泾开发区支行

个人转账的老师请务必备注自己学校名字。

3.开票方式：为了方便参与培训教师后续进行报销，本次培训开具“非学历教育

培训费”普票。我们将在培训开始后进行发票开具。

九、其他

1.证书颁发：培训结束后经考核通过，所有参加培训的人员将获得定制旅行管家

服务职业技能等级证书师资培训（初级）结业证书以及考评员证。

2.联系人：如有相关问题咨询欢迎联系我司老师沟通

杨老师：13057537597（微信同号）

董老师：13818793642（微信同号）

十、报名二维码

携程旅游网络技术（上海）有限公司

2025 年 03 月 04 日

		https://www.fadada.com
	2025-03-04T17:55:52+0800